Vorwort

Michael Wilk
Erfahrung Rojava - Hoffnung auf Freiheit trotz Terror und
Krieg

Ndjin
»Ein Teil der Verinderung vor Ort werden...”

Torsten Lengfeld
Als Physiotherapeut in Rojava

Elke Dangeleit
Stidtepartnerschaften in der Solidarititsarbeit zu Nord-

und Ostsyrien

Peng
Rojava - Herausforderung Physiotherapie

Beriwan Al-Zin
Ich trage die Narben all der Schlachten, die ich kimpfte,

als wiren sie meine Identitit

Thomas Lutz
Traumapidagogik in Rojava

Meryem Tuutiy
+Was ist Gesundheit?”

Tom
Die Entscheidung nach Rojava zu gehen

Autor:innen-Verzeichnis

Nachrichten / Informationsmaterial

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1253314381

Inhalt

9

15

89

107

127

157

171

195

209

219

233

235

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1253314381

