

Inhalt

Vorwort	9
Michael Wilk Erfahrung Rojava - Hoffnung auf Freiheit trotz Terror und Krieg	15
Nûjîn „Ein Teil der Veränderung vor Ort werden...“	89
Torsten Lengfeld Als Physiotherapeut in Rojava	107
Elke Dangeleit Städtepartnerschaften in der Solidaritätsarbeit zu Nord- und Ostsyrien	127
Peng Rojava - Herausforderung Physiotherapie	157
Beriwan Al-Zin Ich trage die Narben all der Schlachten, die ich kämpfte, als wären sie meine Identität	171
Thomas Lutz Traumapädagogik in Rojava	195
Meryem Tuutiy „Was ist Gesundheit?“	209
Tom Die Entscheidung nach Rojava zu gehen	219
Autor:innen-Verzeichnis	233
Nachrichten / Informationsmaterial	235